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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af besvarelse af REU alm. del - svar på spm. 109, hvor det be-

skrives, at der i 17 ud af 21 kontrollerede kiosker blev konstateret fejl i forhold til punkt-

afgiftspligtige varer og pant, og at der i 19 af de 21 kontrollerede virksomheder blev kon-

stateret fejl eller mangler i den daglige registrering af virksomhedens salg, kommentere, 

hvorvidt regeringen finder niveauet for ordensbøder på blot kr. 5.000.- for manglende 

kassestrimmel passende? Og vil ministeren supplerende redegøre for, hvorvidt en kiosk 

kan lukkes eller fratages retten til at sælge f.eks. spil, tobak og alkohol, hvis bøderne ikke 

betales? 

 

Svar 

Når vi ser kiosker og andre virksomheder overtræde skattereglerne, er der efter min op-

fattelse god grund til at overveje, om Skatteforvaltningen har de rette sanktionsmulighe-

der. 

 

Derfor følger det også af den nyligt indgåede aftale En styrket skattekontrol – etape 3, som et 

bredt flertal i Folketinget står bag, at der i forbindelse med fjerde etape af regeringens re-

form af skattekontrollen ses på, om sanktionsmulighederne ved skatteøkonomisk krimi-

nalitet er tilstrækkeligt effektive. Det fremgår endvidere af aftalen, at Skatteministeriet 

med inddragelse af Justitsministeriet og Erhvervsministeriet vil etablere et grundlag til 

brug for disse drøftelser.  

 

I den forbindelse vil der blive set på, om der er knyttet et passende sanktionsniveau til 

overtrædelser, der sker i kiosker mv., herunder overtrædelser om manglende kassestrim-

mel.  

 

Hvis bøder ikke betales, sendes de til Gældsstyrelsen med henblik på inddrivelse, fx gen-

nem udlæg, modregning mv. I de tilfælde, hvor det ikke er muligt for Gældsstyrelsen at 

inddrive bøden, selv om skyldneren vurderes at have en betalingsevne, kan sagen over-

sendes til politiet, så politiet kan træffe afgørelse om, hvorvidt afsoning af forvandlings-

straf i form af fængsel skal træde i stedet for betaling. 

 

For så vidt angår muligheden for rettighedsfrakendelse i forbindelse med en dom for et 

strafbart forhold kan der henvises til besvarelse af 24. november 2021 af spørgsmål nr. 

109 (alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

 

 

 


	Spørgsmål
	Svar

